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FLETË GARANCIE 

 

Produktet Beurer janë të garantuara në përputhje me garancinë e kufizuar përkatëse të përcaktuar më poshtë ("Garancia").  

1. Garancia hyn në fuqi vetëm pas pagesës së plotë për Produktin/Produktet që do të garantohen, shtrihet vetëm tek Blerësi origjinal dhe nuk mund të transferohet te 

palët e treta në asnjë mënyrë.  

2. Asnjë punonjës, agjent, tregtar, rishitës ose person tjetër nuk është i autorizuar të modifikojë, ndryshojë ose zgjasë Garancinë ose të marrë përsipër ndonjë 

përgjegjësi tjetër në lidhje me Produktet Beurer. 

3. Beurer dhe përfaqësuesi i autorizuar në Shqipëri Farmatech shpk garanton çdo Produkt të prodhuar nga Beurer kundër defekteve të prodhimit dhe të materialeve 

për një periudhë prej 12 muajsh nga data e faturës. 

4. Çdo shkelje e garancive të mësipërme duhet të raportohet para skadimit të periudhës së garancisë përkatëse. Mjeti zgjidhës ekskluziv i Blerësit dhe përgjegjësia e 

plotë e Farmatech shpk për një situatë të tillë do të jetë:  

- Zëvendësimi i Produktit ose pjesës së dëmtuar. Zëvendësimi i Produkteve mund të bëhet duke zëvendësuar me Produkte të ngjashme ose të përmirësuara që 

kanë funksionalitet të njëjtë ose të ngjashëm.  

5. Vlerësimi i situatës dhe e drejta e zgjedhjes për një nga alternativat e parashikuara në pikën 4 të Garancise i përket vetëm Farmatech shpk. 

6. Që Garancia të jetë e vlefshme, klienti duhet të plotësojë fushat e mëposhtme dhe ta shoqërojë me një dokument fiskal të vlefshëm (faturë/kupon tatimor), të 

lëshuar në momentin e blerjes së produktit, i cili duhet të ketë të specifikuar  

blerjen e produktit: 

Nr. Fature: ____________________________________________________________ 

Data e blerjes: _________________________________________________________ 

Përshkrimi i produktit: __________________________________________________ 

Modeli i produktit: _____________________________________________________ 

Seriati: ______________________________________________________________ 

Data e mbarimit të Grancisë: ___________________________________________ 

Dyqani: ______________________________________________________________ 

7. Përjashtime: Garancia e Beurer/ Farmatech shpk nuk mbulon konsumimin normal (gërvishtjet, zbehjen, etj.) ose çdo defekt ose problem të shkaktuar nga veprimet 

ose mosveprimet e Blerësit ose palëve të treta ose ngjarje të tjera përtej kontrollit të arsyeshëm të Farmatech shpk. Pa kufizuar sa më sipër, çdo kërkesë garancie, 

kërkesë mbështetjeje ose përgjegjësi përjashtohet për çdo problem, dështim, mosfunksionim, defekt, kërkesë, dëmtim, përgjegjësi ose çështje sigurie që rrjedh nga: 

(1) instalimi i papërshtatshëm ose i gabuar (përveç nëse kryhet nga Farmatech shpk);  

(2) ndryshimi, çmontimi, modifikimi, riparimi ose mirëmbajtja nga persona të tjerë përveç Farmatech shpk ose personelit të saj të autorizuar;  

(3) aksidenti, abuzimi, dëmtimi ose neglizhence, duke përfshirë pa kufizim trajtimin, ruajtjen, kujdesin ose mirëmbajtjen e papërshtatshme ose të pamjaftueshme;  

(4) përdorimi i papërshtatshëm, keqpërdorimi ose mosndjekja e udhëzimeve dhe masave paraprake të sigurisë së Produktit Beurer, duke përfshirë pa kufizim çdo 

përdorim jashtë kushteve normale ose të specifikuara të funksionimit ose jashtë mjedisit ose vendosjes së synuar të instalimit ose funksionimit të një Produkti ose 

në një mënyrë që nuk është autorizuar në dokumentacionin e Produktit;  

(5) funksionimi ose përdorimi i Produkteve në kombinim ose së bashku me komponentë, aksesorë, materialeve ose artikujve të tjerë që nuk ofrohen nga Beurer 

ose që nuk specifikohen për një qëllim të tillë në dokumentacionin e Produktit të Beurer; 

(6) konsumimnormal ipjesëve përbërëse (psh. bateri); dhe/ose  

(7) akte të fatit oseforcës madhore, përmbytje, zjarr, shpërthim, dështim ose rritje e energjisë elektrike, viruse kompjuterike dhe shkaqe të tjera jashtë vullnetit dhe 

veprimeve të Farmatech shpk.  

8. Modifikimi, çmontimi, riinstalimi, rivendosja e pjesëve dhe rikalibrimi i Produkteve (përveç se kur kryhet nga Farmatech ose nëse autorizohet posaçërisht nga 

Farmatech me shkrim) është i ndaluar dhe do të anulojë të gjitha Garancitë.  

9. Garancia është ekskluzive dhe zëvendëson shprehimisht të gjitha deklaratat e shkruara apo me gojë, të shprehura apo të nënkuptuara prej palëve. 

Për shërbim garancie kontaktoni: 

FARMATECH sh.p.k. 

Shpërndarës Ekskluziv i Beurer në Shqipëri 

📍 Rr. Siri Kodra, blloku i magazinave, Tiranë. 

📞 Tel: +355 4 ________ 

✉️ Email: info@farmatech.al 

🌐 www.farmatech.al 

Vula e Dyqanit: _____________________________ 
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